РОССИЙСКИЙ     ПРОФСОЮЗ    РАБОТНИКОВ     КУЛЬТУРЫ

Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й   К О М И Т Е Т

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Смоленск

28 марта  2017 г.                                                                                         № 4-14

┌
  Об учреждении Диплома
  Российского профсоюза работников культуры

            Для поощрения членов Профсоюза, профсоюзных активистов и
организаций РПРК за высокие достижения и активное участие в акциях
солидарности, профсоюзных смотрах, творческих конкурсах и в других
социально-значимых и важных для укрепления имиджа Профсоюза
мероприятиях, проводимых организациями Профсоюза, молодежными
советами территориальных организаций, Молодежным советом РПРК,
Президиумом ЦК РПРК, территориальными объединениями организаций
профсоюзов, ФНПР, социальными партнерами, и в целях повышения
активности членов Профсоюза, в том числе молодежи, активизации
профсоюзной работы по отдельным направлениям, пропаганды идей
профсоюзного движения, усиления организационного единства и
сплоченности Профсоюза

ПРЕЗИДИУМ Центрального комитета Российского профсоюза работников
культуры

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить Диплом Российского профсоюза работников культуры.

2. Утвердить Положение о Дипломе Российского профсоюза работников

культуры. (приложение № 1)

           Председатель                                                         С.Н. Цыганова

Приложение № 1 к постановлению

Президиума ЦК РПРК
 от 28.03.2017г.  № 4-14

ПОЛОЖЕНИЕ

о Дипломе
Российского профсоюза работников культуры

1.   Диплом   Российского профсоюза работников культуры (образец

бланка прилагается) учреждается Президиумом Центрального комитета
РПРК для награждения членов Профсоюза, профсоюзных активистов и
организаций РПРК за высокие достижения и активное участие в акциях
солидарности, профсоюзных смотрах, творческих конкурсах и в других
социально-значимых   и важных для укрепления имиджа Профсоюза
мероприятиях, проводимых организациями Профсоюза, молодежными
советами территориальных организаций, Молодежным советом РПРК,
Президиумом ЦК РПРК, территориальными объединениями организаций
профсоюзов, ФНПР, социальными партнерами и другими организациями.

2. Награждение Дипломом Российского профсоюза работников
культуры (далее по тексту – Диплом РПРК) производится по решению
Президиума ЦК РПРК.

3. Для награждения Дипломом РПРК организаторами мероприятий
(акций) или организациями Профсоюза, направившими участников,
представляются ходатайства с указанием мотивов представления к
награждению и фамилии, имени, отчества, места работы (учебы)
награждаемых.

        4. Вручение Диплома РПРК производится в торжественной обстановке
руководителями соответствующих организаций Профсоюза. Организациям,
направившим ходатайство о награждении, рекомендуется, при наличии
собственных денежных средств, вручать награжденным ценный подарок
(денежную премию), применять другие виды материального поощрения.

       5. Информация о награжденных Дипломом РПРК размещается на веб-
сайте Профсоюза, веб-сайтах (веб-страницах) соответствующих организаций
Профсоюза с описанием достижений награжденных и с приложением видео-
и фото-материалов, при их наличии.

Образец бланка Диплома Российского профсоюза работников культуры

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г. Смоленск

	Приложение № 1 к постановлению
	Президиума ЦК РПРК
	от 28.03.2017г.  № 4-14